

**Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinera
periodica, reparatii curente si capitale - drumuri
pietruite; reparatia trotuarelor pentru drumurile publice
locale raionale a.2021, r. Soldanesti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 61
Lotul nr.3. Reparatia trotuarelor**

Valoarea de deviz 1 021 596,51 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 61:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 868,534	46,38	86 662,59
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 642,081	46,38	76 159,72
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,194	46,38	1 725,04
4.	9312040019600	Sapator	h-om	260,090	46,38	12 062,99
Total manopera						176 610,34

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	134,205	230,00	30 867,15
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,987	230,00	2 757,01
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,885	230,00	1 353,55
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	89,452	230,00	20 573,96
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 286,980	1,41	6 044,62
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 883,200	1,41	2 655,32
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	31 072,800	1,41	43 812,64
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare - (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	1 194,655	100,00	119 465,50
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	104,061	0,00	0,00
10.	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30cm)	m	1 062,285	105,00	111 539,92
11.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20cm)	m	1 182,885	80,00	94 630,80
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,540	25,00	588,50
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	154,600	24,00	3 710,40
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,873	24,00	236,94
15.	4100126202818	Apa	m3	11,670	24,00	280,08
Total materiale de construcții						438 516,39

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,014	120,00	5 881,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,507	50,00	1 225,35

3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	16,317	350,00	5 710,95
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,184	65,00	271,96
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,258	160,00	7 241,28
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,460	120,00	1 855,20
Total utilaje de construcții						22 186,42

Total	lei	637 313,15
Fond social si asigurari medicale	24,00 %	42 386,48
Transportarea materialelor	10,00 %	43 851,64
Cheltuieli directe	100,00 +	723 551,27
Cheltuieli de regie	11,00 %	79 590,64
Total:	100,00 +	803 141,91
Beneficiu de deviz	6,00 %	48 188,52
Total:	100,00 +	851 330,43
TVA	20,00 %	170 266,08

Total deviz:

1 021 596,51

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)